

## **RØSLER HEAVEN ApS**

Nyhavn 63 A, 3.  
1051 København K  
CVR-nr. 33042299

## **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.01.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Torben Røslér

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.09.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	21
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

RØSLER HEAVEN ApS  
Nyhavn 63 A, 3.  
1051 København K

CVR-nr.: 33042299  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Torben Røslér

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.601	13.405	27.967	44.481	42.853
Driftsresultat	48.586	13.222	25.111	38.056	19.229
Resultat af finansielle poster	2.864	44.953	7.016	2.633	(3.583)
Årets resultat	41.233	58.072	28.973	38.223	14.091
Årets resultat ekskl. minoriteter	39.531	59.371	28.973	38.223	10.592
Samlede aktiver	662.757	545.113	438.672	380.661	380.441
Investeringer i materielle anlægsaktiver	191.142	6.812	3.356	45.725	25.492
Egenkapital	282.185	241.959	186.078	159.105	132.696
Egenkapital ekskl. minoriteter	280.978	243.447	186.078	159.105	120.933
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,1	27,6	16,8	27,3	9,3
Soliditetsgrad (%)	42,4	44,7	42,4	41,8	31,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i selskaber samt i denne forbindelse at foretage investeringer i øvrigt.

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter investeringer i ejendomme i ind- og udland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 41.233 t.kr. Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på 662.757 t.kr. og en egenkapital på 280.978 t.kr. ekskl. minoriteter.

Årets resultat kan primært henføres til positive dagsværdireguleringer af investeringsejendomme.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.601</b>	<b>13.405</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		39.698	8.638
Personaleomkostninger	2	(8.134)	(7.979)
Af- og nedskrivninger	3	(579)	(571)
Andre driftsomkostninger		0	(271)
<b>Driftsresultat</b>		<b>48.586</b>	<b>13.222</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.906	54.476
Andre finansielle indtægter		1.812	2.013
Andre finansielle omkostninger		(7.854)	(11.536)
<b>Resultat før skat</b>		<b>51.450</b>	<b>58.175</b>
Skat af årets resultat	4	(10.217)	(103)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>41.233</b>	<b>58.072</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		22.454	22.799
Investeringsjendomme		416.620	185.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		762	924
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>439.836</b>	<b>209.613</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		56.556	56.868
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Deposita		786	504
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>57.342</b>	<b>57.372</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>497.178</b>	<b>266.985</b>
Varer under fremstilling		83.715	178.952
Forudbetalinger for varer		39.478	30.056
<b>Varebeholdninger</b>		<b>123.193</b>	<b>209.008</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		411	451
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.185	42.760
Andre tilgodehavender		24.478	20.280
Periodeafgrænsningsposter	10	676	1.177
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.750</b>	<b>64.668</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.636</b>	<b>4.452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>165.579</b>	<b>278.128</b>
<b>Aktiver</b>		<b>662.757</b>	<b>545.113</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.094	0
Overført overskud eller underskud		224.804	243.367
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>280.978</b>	<b>243.447</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.207</b>	<b>(1.488)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>282.185</b>	<b>241.959</b>
Udskudt skat	11	26.189	16.006
Andre hensatte forpligtelser	12	4.603	4.233
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>30.792</b>	<b>20.239</b>
Gæld til realkreditinstitutter		112.989	65.690
Bankgæld		42.926	99.811
Anden gæld		29.722	5.150
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>185.637</b>	<b>170.651</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	6.628	3.753
Bankgæld		74.783	1.390
Deposita		1.458	616
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.050	7.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.618	15.690
Gæld til associerede virksomheder		0	72.658
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		40.142	4.580
Skyldig selskabsskat		295	1.600
Anden gæld		6.818	3.470
Periodeafgrænsningsposter		1.351	1.048
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>164.143</b>	<b>112.264</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>349.780</b>	<b>282.915</b>
<b>Passiver</b>		<b>662.757</b>	<b>545.113</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	80	0	243.367	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Overført til reserver	0	56.094	(56.094)	0
Årets resultat	0	0	37.531	2.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>56.094</b>	<b>224.804</b>	<b>0</b>
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			(1.488)	241.959
Effekt af virksomhedssalg o.l.			249	249
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(2.000)
Øvrige egenkapitalposter			744	744
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			1.702	41.233
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>1.207</b>	<b>282.185</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		48.586	13.222
Af- og nedskrivninger		579	571
Andre hensatte forpligtelser		370	115
Ændringer i arbejdskapital	14	97.692	(118.901)
Dagsværdiregulering i driftsresultat		(39.698)	(8.638)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>107.529</b>	<b>(113.631)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.812	2.013
Betalte finansielle omkostninger		(7.854)	(11.536)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.633)	(3.642)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>99.854</b>	<b>(126.796)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(191.142)	(6.812)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	104.390
Køb af finansielle anlægsaktiver		(288)	(185)
Salg af finansielle anlægsaktiver		27	8.084
Modtagne udbytter		9.000	0
Udlån		33.575	(31.992)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(148.828)</b>	<b>73.485</b>
Optagelse af lån		183.743	145.898
Afdrag på lån mv.		(129.543)	(84.518)
Udbetalt udbytte		(2.000)	(2.000)
Kontant kapitalforhøjelse		0	54
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>52.200</b>	<b>59.434</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.226</b>	<b>6.123</b>
Likvider primo		3.062	(3.061)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.288</b>	<b>3.062</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.636	4.452
Kortfristet gæld til banker		(1.348)	(1.390)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.288</b>	<b>3.062</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.612	7.450
Pensioner	260	278
Andre omkostninger til social sikring	89	83
Andre personaleomkostninger	173	168
	<b>8.134</b>	<b>7.979</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>14</b>	<b>14</b>

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	11
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	579	560
	<b>579</b>	<b>571</b>

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	10.183	61
Regulering vedrørende tidligere år	34	42
	<b>10.217</b>	<b>103</b>

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.000	1.947
Overført resultat	37.531	57.424
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.702	(1.299)
	<b>41.233</b>	<b>58.072</b>



## Koncernens noter

			<b>Erhvervede licenser t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			100
Afgange			(100)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo			(100)
Tilbageførsel ved afgange			100
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Investe- rings- ejendomme t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	24.530	136.702	1.459
Tilgange	0	191.070	72
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.530</b>	<b>327.772</b>	<b>1.531</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.731)	0	(535)
Årets afskrivninger	(345)	0	(234)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.076)</b>	<b>0</b>	<b>(769)</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	49.188	0
Årets dagsværdireguleringer	0	39.660	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>88.848</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.454</b>	<b>416.620</b>	<b>762</b>

### Tinglev

Koncernen besidder pr. 30. september 2019 én ejendom i Tinglev. Ejendommen, der er en lagerbygning, er erhvervet i 2008 og er aktuelt delvist udlejet. På baggrund af den aktuelle værdiansættelse genererer ejendommen et afkast i niveauet 6,7%, hvilket svarer til de aktuelle markedsafkast som ligger i niveauet 6 - 9%.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 7,3 mio.kr. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien

## Koncernens noter

### Trekroner

Koncernen besidder 15 rækkehuse i Roskilde pr. 30. september 2019. Ejendommene, der er færdigopført i 2016, ud-lejes til beboelse og anses for at være i god stand. På baggrund af den aktuelle værdiansættelse generer ejendommene et afkast i niveauet 4,0%, hvilket svarer til de aktuelle markedsafkast som ligger i niveauet 4,0 – 4,5%. Såfremt det anvendte afkastkrav forøges med 0,5% medfører dette en reduktion i ejendoms-værdien på 6,1 mio. kr.

### Køge

Koncernen besidder 20 boliger i køge pr. 30. september 2019. Boligerne er delvist udlejet pr. balancedagen. Ejendommene er værdiansat til dagsværdi, på baggrund af en afkastbaseret model. Den aktuelle værdiansættelse svarer til et afkastkrav på 4,25%. En ændring af afkastkravet på +0,5% vil reducere værdiansættelsen med ca. 7,6 mio. kr.

### Nordhavn

Koncernen besidder 26 lejligheder på Nordhavnen i København pr. 30. september 2019. Ejendommene, der er færdigopført i indeværende regnskabsår, og udlejes til beboelse. Ejendommene er værdiansat på baggrund af realiserede salg i året for øvrige lejligheder som er opført og solgt af koncernen.

### Dubai

Koncernens investeringsejendomme omfatter en hel kontoretage på 1.100 Sq. M. samt dele af en kontoretage på 438 Sq. m. i Dubai.

Koncernen har solgt et af fire kontorlejemål i 2018. Den ved salget opnåede salgssum er lagt til grund ved værdiansættelsen af alle ensartede lejemål, som er bogført til en værdi på 5,2 mio. kr.

Til værdiansættelse af udlejede ejendomme har ledelsen anvendt en afkastbaseret model, med følgende forudsætninger:

Ejendommen er 100 % udlejet til en årlig leje på 1.435 t.kr. Afkastkravet er på baggrund af markedsanalyse fastsat til 5,73 % pr. 30.09.2019. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 1,6 mio. kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	455	200	504
Tilgange	6	0	282
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>461</b>	<b>200</b>	<b>786</b>
Opskrivninger primo	56.413	0	0
Andel af årets resultat	9.593	0	0
Udbytte	(9.000)	0	0
Andre reguleringer	(911)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>56.095</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(200)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(200)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.556</b>	<b>0</b>	<b>786</b>

	Hjemsted	Ejer- andel %
<b>9. Associerede virksomheder</b>		
CECR Udvikling 1 ApS	Solrød Strand	50,0
CECR Invest 1 ApS	Solrød Strand	50,0
CECN ApS	København	50,0
Komplementarselskabet Søvninget ApS	København	49,9
P/S Søvninget	København	49,9
Fellow Tennant Solutions FZ-LLC	Dubai	40,0

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger for periodisk tilbagevendende omkostninger, herunder forsikringer mv.

## Koncernens noter

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	27.267	17.747
Gældsforpligtelser	50	84
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.128)	(1.825)
	<u><b>26.189</b></u>	<u><b>16.006</b></u>

### Bevægelser i året

Primo	16.006
Indregnet i resultatopgørelsen	10.183
<b>Ultimo</b>	<u><b>26.189</b></u>

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Et selskab i koncernen har modtaget en afgørelse fra Skattestyrelsen, hvori den anvendte forretningsmodel momsmæssigt er blevet underkendt. Det er ledelsens opfattelse, at forretningsmodellen er i overensstemmelse med gældende momslovgivning, og at Skattestyrelsens fortolkning og fremlæggelse af sagen ikke er i overensstemmelse med de faktiske forhold og gældende praksis, hvorfor afgørelsen er anket til landsskat-teretten. Ledelsen fremhæver, at der i sagens natur er en skøns- og procesmæssig usikkerhed knyttet til opgørelsen af den hensatte forpligtelse.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	2.044	1.778	112.989	75.197
Bankgæld	1.620	1.575	42.926	0
Deposita	0	400	0	0
Anden gæld	2.964	0	29.722	13.068
	<u><b>6.628</b></u>	<u><b>3.753</b></u>	<u><b>185.637</b></u>	<u><b>88.265</b></u>

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	85.815	(128.336)
Ændring i tilgodehavender	(3.657)	10.689
Ændring i leverandørgæld mv.	15.534	(1.254)
	<u><b>97.692</b></u>	<u><b>(118.901)</b></u>

## Koncernens noter

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>1.640</u>	<u>495</u>
	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>16. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>18.000</u>	<u>88.500</u>
<b>Eventualforpligtelser overfor associerede virksomheder</b>	<u>18.000</u>	<u>88.500</u>

Til sikkerhed for bankgæld i associerede virksomheder er stillet sikkerhed i form af pant i unoterede anparter i selskaber i koncernen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 28.821 t.kr

Koncernen har afgivet kautioner til sikkerhed for bankgæld i selskaberne:

- Konzept ApS
- CECR Invest 1 ApS
- CECR Udvikling 1 ApS
- CECN ApS
- Trylleby ApS
- Ådalen Tre kroner ApS
- P/S Søsvinget

## Koncernens noter

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bank- og prioritetsgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 259.390 t.kr. i ejendomme, herunder udlejningsejendomme og igangværende ejendomsprojekter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 452.583 t.kr.

Koncernen har overfor bankforbindelser stillet kaution for, samt givet transport i koncerninterne tilgodehaver, ligesom koncernen over for bankforbindelser har givet transport i lejeindtægter, leverandørgarantier samt kundeindbetalinger i datterselskaber.

I lighed med tidligere år er der i koncernen interne mellemværender ligesom der er afgivet kautioner og støtteerklæringer mellem en række koncernselskaber.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>t.kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>t.kr.</u>
<b>18. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>					
Røsler Holding ApS	København	ApS	100,0	274.908	39.390
Ejendomsselskabet Casa Nord ApS	København	ApS	100,0	149.042	43.266
Bjerndrupvej 51 ApS	København	ApS	100,0	39.138	(5.876)
Baloo Properties ApS	København	ApS	100,0	40.996	577
Værebros Golf Center ApS	København	ApS	100,0	1.615	669
JEFO Golf ApS	København	ApS	100,0	(1.417)	(293)
Manor ApS	København	ApS	100,0	8	(44)
UAE Ejendomme ApS	København	ApS	100,0	10.614	(3.306)
Kirk Udlejning ApS	København	ApS	100,0	307	15
Æbleplantagen apS	København	ApS	100,0	(179)	(278)
Østergade, Bjerringbro ApS	København	ApS	100,0	(7.620)	(676)
Sundmolen 5.01 ApS	København	ApS	100,0	47.047	36.327
Lysningen Trekroner ApS	København	ApS	100,0	6.509	1.173
Lammekær ApS	København	ApS	75,0	(4.522)	(2.541)
Lammekær 1 - 56 ApS	København	ApS	75,0	9.403	9.349

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(85)</b>	<b>(82)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.390	59.283
Andre finansielle indtægter	1	428	302
Andre finansielle omkostninger	2	(163)	(108)
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.570</b>	<b>59.395</b>
Skat af årets resultat	3	(40)	(24)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>39.530</b>	<b>59.371</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		274.909	235.519
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>274.909</b>	<b>235.519</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>274.909</b>	<b>235.519</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.908	11.102
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.908</b>	<b>11.102</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.908</b>	<b>11.102</b>
<b>Aktiver</b>		<b>285.817</b>	<b>246.621</b>



## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 t.kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		224.909	185.519
Overført overskud eller underskud		55.990	57.850
<b>Egenkapital</b>		<b>280.979</b>	<b>243.449</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		40	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84	82
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.690	3.066
Skyldig selskabsskat		24	24
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.798</b>	<b>3.172</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.838</b>	<b>3.172</b>
<b>Passiver</b>		<b>285.817</b>	<b>246.621</b>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>
Egenkapital primo	80	185.519	57.850
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	39.390	(39.390)
Årets resultat	0	0	37.530
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>224.909</b>	<b>55.990</b>

  

	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	0	243.449
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.000)	(2.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	2.000	39.530
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>280.979</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	428	302
	<b>428</b>	<b>302</b>
	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	0	11
Øvrige finansielle omkostninger	163	97
	<b>163</b>	<b>108</b>
	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	40	24
Ændring af udskudt skat	0	35
Refusion i sambeskatning	0	(35)
	<b>40</b>	<b>24</b>
	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.000	1.947
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	59.283
Overført resultat	37.530	(1.859)
	<b>39.530</b>	<b>59.371</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		50.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>50.000</b>
Opskrivninger primo		185.519
Andel af årets resultat		39.390
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>224.909</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>274.909</b>

## Modervirksomhedens noter

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### **6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Torben Røslér ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
